UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ NỘI VỤ

Số:         /QĐ-SNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày        tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác thẩm định, xác định

Chỉ số cải cách hành chính cấp sở, cấp huyện năm 2022

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH NINH BÌNH

Căn cứ Quyết định số 56/2021/QĐ-UBND ngày 04/11/2021 của UBND tỉnh

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 08/3/2023 của UBND tỉnh ban

hành Bộ tiêu chí và phương pháp đánh giá xác định chỉ số cải cách hành chính của

các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện; UBND cấp xã trên địa bàn tỉnh Ninh Bình;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Cải cách hành chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thẩm định, xác định chỉ số cải cách hành chính

các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện năm 2022 (sau đây gọi tắt là Tổ công tác)

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Vũ Tiến Tuấn – Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ trưởng;

2. Ông Phạm Đăng Khoa – Trưởng phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ,

Tổ phó;

3. Ông Đặng Mạnh Trường – Phó Trưởng phòng Nội chính, Văn phòng

UBND tỉnh, Tổ phó;

4. Bà Hoàng Thị Bích Thảo – Phó Trưởng phòng Hành chính sự nghiệp,

Sở Tài chính, thành viên;

5. Bà Thiều Thị Tú – Phó Trưởng phòng Văn bản – Quản lý xử lý vi phạm

hành chính, Sở Tư pháp, thành viên;

6. Bà Đinh Thị Thu Huyền – Phó Trưởng phòng Cải cách hành chính,

Sở Nội vụ, thành viên;

7. Ông Đinh Xuân Quảng – Công chức Văn phòng Sở Kế hoạch và Đầu tư,

thành viên;

8. Ông Lâm Việt Thắng – Công chức phòng Công nghệ – Bưu chính –

Viễn thông, Sở Thông tin và Truyền thông, thành viên;

9. Bà Nguyễn Thị Ngát – Công chức phòng Tổ chức bộ máy, Sở Nội vụ,

thành viên;

10. Ông Phạm Xuân Ước – Công chức phòng Công chức, viên chức,

Sở Nội vụ, thành viên;

2

11. Ông Nguyễn Thanh Tùng – Công chức phòng Xây dựng chính quyền,

Sở Nội vụ, thành viên;

12. Bà Vũ Thị Kim Ngân – Công chức phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ,

thành viên kiêm thư ký.

Điều 2. Chế độ, trách nhiệm của Tổ công tác

1. Tổ trưởng, Tổ phó và thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của thành viên Tổ công tác do Tổ trưởng phân công. Tổ

công tác sử dụng con dấu của Sở Nội vụ để quan hệ công tác và tự giải thể khi hoàn

thành nhiệm vụ.

2. Tổ công tác có nhiệm vụ sau:

a) Hướng dẫn các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện xây dựng, triển khai tự

đánh giá, chấm điểm, xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2022;

b) Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện xác định Chỉ số cải cách hành

chính năm 2022;

c) Tổ chức thẩm định, thống nhất xác định Chỉ số cải cách hành chính năm

2022 của các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện;

d) Báo cáo Giám đốc Sở Nội vụ trình UBND tỉnh công bố, xếp hạng Chỉ số

cải cách hành chính năm 2022 của sở, ban, ngành và UBND cấp huyện.

Điều 3. Kinh phí phục vụ hoạt động của Tổ công tác được bố trí trong

nguồn kinh phí đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số 1116/QĐ-UBND

ngày 12/12/2022 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự

toán ngân sách nhà nước năm 2023.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Trưởng phòng Cải cách hành chính, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên

quan và ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- UBND tỉnh (để b/c);

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, CCHC.

GIÁM ĐỐC

Đinh Công Toản

		2023-03-16T15:34:53+0700

		2023-03-16T15:36:24+0700

		2023-03-16T15:41:16+0700

		2023-03-16T16:27:58+0700

		2023-03-16T16:27:58+0700

		2023-03-16T16:27:58+0700